
——————

ORDEN de 30 de mayo de 2001, por la que
se da publicidad a las subvenciones referidas
al plan de subvenciones para la financiación
de actuaciones desarrolladas por entidades
públicas o privadas sin fines de lucro,
contempladas en las áreas de actuación del
«II Plan para la Igualdad de Oportunidades
de las Mujeres de Extremadura».

Vista la propuesta de la Comisión de Evaluación de la Consejería
de Cultura (art. 6 de la Orden 13 de diciembre de 2000) de fe-
cha 23 de mayo de 2001, en relación con la convocatoria de sub-
venciones efectuada mediante Orden de 13 de diciembre de 2000
(D.O.E. n.º 150 de 26 de diciembre de 2000) para la financiación
de actuaciones desarrolladas por entidade públicas o privadas sin
fines de lucro, contempladas en las Areas de Actuación del «II Plan
para la Igualdad de Oportunidades de las Mujeres de Extremadu-
ra», y a tenor de lo dispuesto en el art. 6 de la mencionada dis-
posición, en virtud de las competencias que tengo asignadas,

DISPONGO

Artículo 1: Conceder una subvención a las entidades y por las
cuantías que se relacionan en el Anexo 1.

Artículo 2: Denegar la subvención a las entidades especificadas en
el Anexo II, por los motivos que en el mismo se indican.

DISPOSICION ADICIONAL

Contra le presente Orden que es definitiva en vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante la
Consejería de Cultura, en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente al de su publicación, tal y como disponen los artícu-
los 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos me-
ses contados desde el día siguiente al de la publicación de la
presente Orden, el correspondiente recurso contencioso-adminis-
trativo ante la sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin periui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier recurso que
estime procedente.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 30 de mayo de 2001.

El Consejero de Cultura,
FRANCISCO MUÑOZ RAMIREZ

D.O.E.—Número 66 9 Junio 2001 6351



6352 9 Junio 2001 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 9 Junio 2001 6353



6354 9 Junio 2001 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 9 Junio 2001 6355



6356 9 Junio 2001 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 9 Junio 2001 6357



6358 9 Junio 2001 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 9 Junio 2001 6359


